
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Página 1 de 3Edição nº 081

setembro 2022

16 setembro 22

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos........................ 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias............................................................. 2



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 3Edição nº 08116 setembro 22

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022

EDITAL Nº 058/2022 - PROCESSO Nº 3407/2022 - OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ADULTO 
DE USO GERIÁTRICO E INCONTINÊNCIA URINARIA, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 048/2022, do tipo 
menor preço por item, o objeto à empresa: Cirúrgica União 
Ltda. no valor de R$ 103.250,00 (cento e três mil duzentos 
e cinquenta reais), autorizo a lavratura da respectiva Ata de 
Registro de Preços.

Jarinu, 14 de setembro de 2022

ANDRÉ LUIZ VIEIRA DARIO
Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022

EDITAL Nº 062/2022 - PROCESSO Nº 1001/2022 - OBJETO: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA MINERAL POTÁVEL GALÃO, 
GARRAFA, COPO E CASCO PARA CONSUMO DE TODAS AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

HOMOLOGAÇÃO

Homologo o procedimento licitatório realizado na 
modalidade de Pregão Presencial nº 051/2022, do tipo menor 
preço por item, os objetos a empresa: Facigás comércio de 
Gás Liquefeito de Petróleo Ltda. EPP, itens 01, 02, 03, 04 e 05; 
autorizando a lavratura do respectivo Contrato.

Jarinu, 16 de setembro de 2022

CLÁUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretária Municipal de Administração

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 11.986, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.698 DE 31/03//2022 da Sra. 
CRISTIANE DE MORAES RETORNANDO PARA O EMPREGO 
PÚBLICO DE ORIGEM DE ENFERMEIRO 30 HORAS.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.698 DE 31/03/2022 
da Sra. CRISTIANE DE MORAES portadora da Cédula de 
Identidade RG. 32.268.467-5 - SSP/SP, CPF. 291.044.628-07 e 
da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 11491 Série 
0251 SP, retornando para o emprego público de origem de 

ENFERMEIRO 30 HORAS”.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 13 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.987, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.603 de 01/02/2022 e DESIGNA 
a Sra. SELMA ELIANA SORANZ NEVES para exercer a função 
de confiança de DIRETOR DE DEPARTAMENTO GERAL da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.” 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.603 de 01/02/2022 e 
DESIGNAR, a Sra. SELMA ELIANA SORANZ NEVES, portadora 
da Cédula de Identidade RG. 25.328.111-8 - SSP/SP, CPF. 
252.607.528-99 e da Carteira de Trabalho e Previdência Social 
nº 63516 Série 090SP, para exercer a função de confiança 
de DIRETOR DE DEPARTAMENTO GERAL da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 15 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 11.988, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022.

“REVOGA A PORTARIA Nº 11.586 de 01/02/2022 e NOMEIA 
a Sra. STELLA MARIS ZANUTEL CASTELLANI para ocupar o 
cargo em comissão de ASSESSOR I na Secretaria Municipal 
de Governo.”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - REVOGAR A PORTARIA Nº 11.586 de 01/02/2022, 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 3Edição nº 08116 setembro 22

e NOMEAR a Sra. STELLA MARIS ZANUTEL CASTELLANI, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 56.982.688-3-SSP/
SP, CPF. 421.090.898-30 e da Carteira de Trabalho Digital 
nº 42109089830, para ocupar o cargo em Comissão de 
ASSESSOR I na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 15 de setembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

CLAUDIA MARIA NOGUEIRA
Secretário Municipal de Administração

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

